Резолюция «________________»
___________________________
Приказ
№_______ - от ___________2025г.
	Заведующему МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» Романовой Светлане Николаевне
____________________________________________                                                                                        ____________________________________________                                                                            Ф.И.О родителя (законного представителя) ребенка
____________________________________________                                                                                                                                                         ____________________________________________
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя))

проживающего(ей) по адресу:  ____________________________________________                                                                    ____________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                    контактный телефон  _________________________
E-mail: _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять на обучение по образовательным программам дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» моего ребенка

____________________________________________________________________________________________________,
 фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка
Дата рождения «____» ________________ 20 ___ г. _____________________________________________

свидетельство о рождении//акт о рождении ребенка: ____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
                                                (данные свидетельства о рождении: серия, номер дата выдачи)// реквизиты записи акта о рождении ребенка
проживающего по адресу: ____________________________________________________________________________,
                                                                                                       адрес фактического места жительства ребенка (места пребывания)
в группу № ______ «______________________» ____________________________________ направленности
                                                      название                         (общеразвивающей, комбинированной, кратковременного пребывания)
с «___» _____________ 2025г. в режиме пребывания: _____________________________________
                                                                                               (полный день, неполный день)

Сведения о втором родителе (законном представителе): ________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) второго родителя (законного представителя) ребёнка)
_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства второго родителя (законного представителя) ребёнка. Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Документы, подтверждающие установление опеки (при наличии): _________________________________
____________________________________________________________________________________

 С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной регистрации юридического лица образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, локальными актами, регулирующими деятельность организации и затрагивающие права и законные интересы детей и родителей (законных представителей). постановлением о закреплении территорий, информацией о сроках приема документов ознакомлен(а):   ________________   ______________________ ( дата,  подпись)

Согласен (на) на обработку путем сбора, хранения, использования, передачи, уничтожения моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка с момента  зачисления ребенка в МБДОУ «Детский сад №9  «Дюймовочка» и до момента выбытия ребенка из учреждения): ___________________   _______________ (дата, подпись)

Выбираю для обучения по образовательным программам дошкольного образования языком образования ___________, родной язык из числа языков народов России – ______________                       ___________ (дата) ___________подпись)

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии): _____________ (есть, нет)

Расписку в получении документов при приеме ребенка в МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» на руки получил(а) ________________    _______________ (дата, подпись)
                              Рег. № __________
                                              от «___» ___________ 2025г

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных обучающегося и их родителей (законных представителей)
Я, _________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. законного представителя)
паспорт: ______________________ выдан____________________________________________________________________, проживающий (ая) по адресу ___________________________________________________________________________________________
подтверждаю, что ознакомлен (а) с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 27.07.2006г.  «О персональных данных» и других нормативных актов, касающихся данного вопроса и даю МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка», расположенному по адресу: г. Саки, улица Интернациональная дом 37А, являюсь законным представителем несовершеннолетнего _______________________________________________________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[footnoteRef:1].  [1: ]

Даю согласие на обработку относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных
1.Своих персональных данных о:
1.1. фамилия, имя, отчество;
1.2. место регистрации и место фактического проживания;
1.3. номер домашнего, мобильного и служебного телефона;
1.4. сведения о составе семьи;
1.5. социальное положение;
1.6. сведения о доходах;
1.7. место работы и занимаемая должность;
1.8. паспортные данные;
1.9 дополнительные данные, которые находятся в заявлении о приеме ребенка и договоре между МБДОУ и родителями (законными представителями).
1. Персональных данных моего ребенка (детей) в том, числе находящихся под опекой (попечительством)) __________________________________________________________о:
2.1. фамилия, имя, отчество;
2.2. дата рождения;
2.3. сведения о составе семьи;
2.4. место регистрации и место фактического проживания;
2.5. номер домашнего телефона;
2.6. данные свидетельства о рождении;
2.7. сведения о состоянии здоровья, находящиеся в медицинской карте обучающегося;
2.8. фотографии обучающихся;
2.9 дополнительные данные, которые находятся в заявлении о приеме ребенка в МБДОУ.
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях:
1. обеспечение организации учебного процесса для ребенка;
1. ведение статистики.
1. Я даю согласие на передачу:
персональных данных, указанных в п.п. 1.1. - 1.3; 1.7; 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.6., 2.8., 2.9. – представителю муниципального казенного учреждения «Центр по организации деятельности образовательных учреждений г. Саки», в целях ведения базы данных контингента обучающихся в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Городского округа Саки;
персональных данных, указанных в п.п. 1.1., 1.2., 1.4. -1.6, 2.1., 2.2. - в муниципальное казенное учреждение «Центр по организации деятельности образовательных учреждений г. Саки»., обслуживающее МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» для начисления платы за питание ребенка, льгот по оплате;
персональных данных, указанных в п.п. 1.1 -1.5; 1.7; 2.1. - 2.9. – педагогам группы, которую посещает ребенок, в целях ведения базы данных контингента обучающихся группы.
1. Я даю согласие на перевод данных указанных в п.п. 2.1., 2.2., 2.8., в категорию общедоступных.
1. С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача вышеуказанных данных по запросу вышестоящего руководителя, по письменному запросу уполномоченных организаций, обезличивание и уничтожение персональных данных.
1. Обязуюсь при изменении моих персональных данных предоставить в срок до 10 рабочих дней администрации МБДОУ «Детский сад 9 «Дюймовочка» уточненную информацию о сведениях, обо мне и моем ребенке, необходимых для реализации требований действующего законодательства.
1. Возражаю в использовании без моего ведома и письменного согласия моих персональных данных, указанных в заявлении и приложенных к нему документов, в каких-либо других целях, не описанных в данном соглашении.
1. Согласен / не согласен (нужное подчеркнуть) на размещение на официальном сайте https://duimovochka-saky.tvoysadik.ru  фотографий и видеосюжетов с участием моего ребёнка в игровых и режимных моментах во время нахождения детей в МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» и на иных мероприятиях. Создание сайта на базе и по материалам образовательной работы дошкольного образовательного учреждения согласовано с администрацией МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка».
1. Данное согласие действует на весь период пребывания моего ребенка в МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» города Саки Республики Крым и сроков хранения документов в соответствии с архивным законодательством.
1. Данное согласие может быть в любое время отозвано. Отзыв оформляется в письменном виде.
1. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.
«___» __________2025г.
						__________________ /____________________________/
                                                                                        подпись 	                                          (расшифровка подписи                                     __________________ /____________________________/
                                                                                        подпись            (расшифровка подписи